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پیشخوان بین الملل 

تایم انتشار مجله ای با چنین 
این  کـــرد/  تکذیب  را  جلد 
عکس کــولاژ توسط پاتریک 
معروف  گرافیست  مــولــدر 
ــاره به ایــن واقعیت که  با اش
ولادیمیر  و  هیتلر  آدولـــف 
پوتین در زمان های مختلف 

برگزیده »مرد سال« مجله تایم شده بودند، طراحی 
شده است و ربطی به مجله تایم ندارد.

تحلیل روز

درک جدید اعراب از نظم منطقه ای! 
دکتر سیدرضی عــمــادی- حمله روســیــه به 
اوکراین با واکنش های گسترده جهانی مواجه 
شد. در این میان واکنش کشورهای عربی منطقه 
غرب آسیا بیانگر این است که این کشورها که اغلب 
آن ها نیز از متحدان آمریکا هستند، به واقع بینی 
رسیده اند.امارات  منطقه  تحولات  از  بیشتری 
که عضو غیردایم شورای امنیت است، در جلسه 
روسیه  محکومیت  قطعنامه  به  امنیت  شـــورای 
در حمله به اوکراین رای ممتنع داد. عربستان 
سعودی تاکنون واکنشی به این حمله نداشته و 
صرفاً از اتباع خود خواسته اوکراین را ترک کنند. 
اردن نیز موضعی مشابه عربستان اتخاذ کرد. قطر 
خواستار خویشتن داری طرفین شده است. عراق 
هم موضع گیری رسمی نداشته  و مصر نیز تاکنون 
واکنشی به این حمله نشان نداده است. به طور کلی، 
این کشورهای متحد آمریکا یا سکوت کرده اند  یا در 
موضعی انفعالی صرفاً خواستار خروج اتباع خود از 
اوکراین شده اند.این موضع گیری کشورهای عربی 
که از متحدان آمریکا در منطقه غرب آسیا هستند 
بیانگر این است که این کشورها با موضع رسمی 
آمریکا در محکومیت حمله روسیه به اوکراین همراه 
نیستند. این واکنش چند دلیل اساسی دارد.اول، 
این کشورها نیز به این برداشت رسیده اند که نفوذ 
و نقش آمریکا در منطقه غرب آسیا روند کاهشی 
دارد. دوم، این کشورها رفتار آمریکا در قبال اوکراین 
را ارزیابی کرده و به این جمع بندی رسیده اند که 
اساساً آمریکا در مواقع اضطراری از متحدان خود 
حمایت نمی کند. این سیاست آمریکا پیش از این 
در سال 2011 در مقابل حاکمانی نظیر حسنی 
مبارک و زین العابدین بن علی نیز مشخص و اکنون 
در بحران اوکراین بار دیگر این موضع تکرار شد. 
بنابراین، حاکمان این کشورها نسبت به آمریکا 
دچار بی اعتمادی شدند. سوم، کشورهای عربیِ 
متحد آمریکا موضع این کشور را با موضع روسیه در 
قبال متحدانش مقایسه می کنند. روسیه از سال 
2011 که سوریه با بحران مواجه شد در کنار این 
کشور ایستاد و از آن حمایت کرد، کاری که آمریکا در 
قبال متحدانش انجام نمی دهد.در میان کشورهای 
عربی منطقه غرب آسیا، دو کشور لبنان و سوریه 
موضع صریحی در قبال حمله روسیه به اوکراین 
داشته اند. وزارت خارجه لبنان حمله به اوکراین 
را محکوم کرد، اما این موضع گیری شتاب زده با 
انتقادهای گسترده در داخــل لبنان مواجه شد 
ــر کــار لبنان ضمن  و حتی »مصطفی بیرم«، وزی
مخالفت با موضع وزارت خارجه اعلام کرد موضع 
رسمی لبنان باید با سیاست بی طرفی همراه باشد. 
بنابراین، اگر چه لبنان اقدام روسیه را محکوم کرد، 
اما اجماعی در این خصوص در درون ساختار قدرت 
لبنان و حتی در درون دولت این کشور عربی وجود 
ندارد. سوریه تنها کشوری است که در قبال بحران 
اوکراین موضع رسمی داشته که در داخل این کشور 
نیز در این خصوص اختلاف وجود ندارد. بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه در تماس با ولادیمیر پوتین، 
ــدام این کشور ضد  رئیس جمهوری روسیه از اق
اوکراین حمایت کرد. این واکنش رسمی سوریه 
بیانگر ارتباط عمیق دو کشور است. سوریه نیز مانند 
دیگر کشورهای عربی به تقویت موقعیت روسیه در 

منطقه غرب آسیا اذعان دارد.

نبی شریفی- کاروان عظیم نیروهای روسی 
به سمت کی یف، پایتخت اوکــرایــن، در حال 
حرکت هستند. عصر دیروز، وزارت دفاع روسیه 
ــاده شدن  در بیانیه ای اعــلام کــرد در حــال آم
هستند تا »حملاتی با دقت بالا« علیه »مراکز 
فناوری سرویس امنیتی اوکراین در کی یف« 
ایــن شهر که  از ساکنان  انجام دهند. آن ها 
»در نزدیکی ایستگاه های مخابراتی سکونت 
دارنـــد« خواستند تا خانه هــای شــان را ترک 
ــروب سه شنبه  کنند. در نخستین گــام نیز غ
اول مارس، برج رادیویی و تلویزیونی پایتخت 
اوکــرایــن با برخورد یک موشک تخریب شد. 
بنابراین در ششمین روز حملات روسیه، پخش 
برنامه های تلویزیونی متوقف و دسترسی به آن 
ناممکن شد. اما آن چه از تحرکات نظامی روسیه 
مشخص است حمله ای فراتر و گسترده تر از 
تخریب زیرساخت های مخابراتی کی یف در 
راه است. تصاویر ماهواره ای تازه ای که شرکت 

»مکسار تکنولوژیز« منتشر کرده یک کاروان 
65کیلومتری از نیروهای روسیه را که به سمت 
نشان  می کنند،  پیشروی  اوکــرایــن  پایتخت 
می دهد. به گفته »مکسار« این عکس ها ستونی 
از وسایل زرهــی در نزدیکی شهر ایوانکیف، 
درست در شمال کی یف، را نشان می دهد. این 
شرکت افزود که تصاویر تازه همچنین نیروهای 
جنوب  در  را  تهاجمی  بالگردهای  و  زمینی 
بلاروس در فاصله کمتر از ۳2 کیلومتری مرز 
اوکراین نشان می دهد. تحرکات روسیه برای 
جنگ بزرگ در پایتخت اوکراین در حالی است 
که دور نخست مذاکرات هیئت های روسیه و 
اوکراین در منطقه مرزی بلاروس در نزدیکی 
خرابه های نیروگاه هسته ای »چرنوبیل« بدون 
حصول آتش بس به پایان رسیده است. صرفا 
ــرای برنامه ریزی به  ــروه از موافقت ب هر دو گ
منظور انجام دور دوم این مذاکرات خبر دادند. 
بر اساس بیانیه مطبوعاتی کرملین، پوتین در 

تماس تلفنی با همتای فرانسوی اش به رسمیت 
شناختن حاکمیت روسیه بر شبه جزیره کریمه 
و »نظامی زدایـــی« )اشـــاره به لغو درخواست 
عضویت در ناتو( را شروط خود برای پایان جنگ 
اعــلام کــرده اســت. او گفته که راه حل بحران 
اوکراین تنها با در نظر گرفتن »امنیت مشروع 

روسیه« امکان پذیر است.

اتهام » جنایت جنگی« علیه مسکو	 
عــلاوه بر پیشروی ارتــش روسیه بــرای تصرف 
کی یف، اخبار تایید نشده ای از تصرف شهر 
بندری »خرسون« در کنار رود »دنیپر« )درست 
بالای شبه جزیره کریمه( توسط نظامیان روسیه 
منتشر شده است. همچنین، رئیس منطقه ای 
خارکیف، دومین شهر بزرگ اوکراین، مدعی 
شده است که نظامیان روس مناطق مسکونی 
ــرار داده اند.  ــراد هــدف ق را با موشک های گ
مــوشــک هــای گــراد یــک سیستم توپخانه ای 
سوار بر کامیون و قادر به شلیک ده ها  راکت به 
طور همزمان اســت. دکتر جک واتلینگ یک 
محقق در زمینه جنگ زمینی و علوم نظامی 
در موسسه سلطنتی خدمات متحده می گوید 
ــود دارد کــه برخی از آن ها  کــه شــواهــدی وج
حاوی مهمات خوشه ای بوده اند. او می گوید: 
»این واقعیت است که آن ها هدایت نشده اند و 
مقادیر زیادی مواد منفجره قوی را در مناطق 
پرجمعیت غیرنظامی قرار داد«. رئیس  جمهور 
اوکراین، روسیه را متهم کرد که در جنگ جاری 
ــت. ولودیمیر  به »نسل کشی« دســت زده اس
زلنسکی،  در سخنرانی مجازی در پارلمان اروپا 
گفت »پوتین ادعا می کند برای هدف قرار دادن 
زیرساخت های نظامی حمله کرده، ولی فقط 
روز  دوشنبه  در اوکراین 16 کودک را کشت«. 
دولت اوکراین نیز از روسیه به دادگاه بین المللی 
لاهه شکایت کرد. در  این کیفرخواست، اوکراین 
روسیه را به »تــدارک نسل کشی در اوکراین« 
ــردن شدید  ــروح کـ ــج ــا م و »کــشــتــن عــمــدی ی
شهروندانش« متهم می کند. جوزف بورل در 
زیرساخت های  »بمباران  نوشت:  توئیترش 
نقض  روسیه  توسط  خارکیف  در  غیرنظامی 
ــت.« بلینکن، وزیــر خارجه  قوانین جنگی اس
ــورای حــقــوق بشر  ــ ــه ش آمــریــکــا نــیــز خــطــاب ب

ســازمــان ملل گفت: »تخطی های روسیه در 
اوکراین ساعت به ساعت افزایش می یابد و به 
بیمارستان ها و مدارس حمله می کند«. وزارت 
کشور اوکراین دو روز پیش اعلام کرد که ۳52 
غیرنظامی اوکراینی در حملات روسیه کشته  
و طبق این گــزارش 16۸۴ نفر دیگر از جمله 
116 کودک نیز زخمی شده اند. اما سازمان 
ملل متحد اعلام کرده از زمان آغاز درگیری ها 
میان روسیه و اوکراین ۳۷6 غیرنظامی زخمی 
شده اند که ۹۴ نفر از آن ها در پی این جراحات 
ــد. سخنگوی  ــ ــت داده  انـ ــود را از دس ــان خ ج
ملل  سازمان  پناهندگان  عالی  کمیساریای 
متحد نیز دیروز اعلام کرد، از آغاز تجاوز نظامی 
روسیه به اوکراین تاکنون 660 هــزار نفر به 

کشورهای همسایه گریخته اند.

افزایش تحریم ها علیه مسکو	 
با تشدید بحران اوکراین، کشورهای اروپایی 
تحریم ها را به عنوان ابــزاری برای تحت فشار 
ــراردادن روسیه ارزیابی کرده اند. در همین  ق
راستا، پس از کنار گذاشتن بانک های روسیه از 
شبکه بانکی »سوئیفت« و بانک مرکزی این کشور 
از ذخایر پولی بین المللی، اتحادیه اروپا تحریم ها 
علیه اولیگارش های روس نزدیک به ولادیمیر 
پوتین را به اجرا درآورد. با این حال، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین، مدعی شد: »شاید 
فکر کنید که آن ها با تحریم های شان می توانند 
ما را مجبور کنند مواضع مان را تغییر دهیم. 
بدیهی است که در این باره بحثی وجود نخواهد 
داشــت و هیچ کس موضع ثابت خــود را تغییر 
نخواهد داد.« او اضافه کرد: »ما هیچ دارایی  در 
غرب نداریم، حساب بانکی هم در غرب نداریم، 
ما را جریمه کنید، مهم نیست.« اتحادیه اروپا 
طی روزهای گذشته نیز اعلام کردند که حریم 
هوایی خود را برای پــرواز هواپیماهای روسیه 
می بندند. گوگل، متا )فیس بوک و شرکت های 
تابعه همچون اینستاگرام( و توئیتر  نیز اعلام 
کردند که شبکه های دولتی روسیه را محدود 
ــداس  آدی رسید  خبر  دیشب  حتی  می کنند. 
همکاری با فدراسیون فوتبال روسیه را متوقف 
می کند. جشنواره فیلم کن نیز  امسال میزبان 

روسیه نخواهد بود.

تشدید آتش باران اوکراین، پس از مذاکره سرد 
در حالی که کاروان نظامی روسیه به طول 65 کیلومتر به سوی پایتخت اوکراین در 

حرکت هستند، زلنسکی مسکو را به »جنایت جنگی« متهم کرد 

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

توئیت

فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( و اتحادیه فوتبال 
اروپا )یوفا( از تعلیق فعالیت های تیم های ملی 
ــد. فدراسیون جهانی  فوتبال روسیه خبر دادن
تکواندو نیز  اعلام کرد که در پی حمله روسیه به 
اوکراین، کمربند مشکی افتخاری تکواندو که به 
ولادیمیر پوتین داده شده بود، پس گرفته می شود.

ــا در جلسه دیــروز و هنگام  اعضای پارلمان اروپ
در  لباس هایی  زلنسکی  ولودیمیر  سخنرانی 
حمایت از اوکراین بر تن داشتند.دیروز نیز در 
حالی که سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در 
حال سخنرانی در شورای حقوق بشر سازمان ملل 
در ژنو بود،  سفرا  و دیپلمات ها به نشانه اعتراض، 

جلسه را ترک کردند.

ــزدی کارشناس مسائل بین الملل در  ــواد ای ف
توئیتی نوشت: جان مک  کین و کریس مورفی 
دو نفر از سناتورهای درگیر در کودتای مخملی 
سال 201۴ آمریکا در اوکراین بودند. این دو 
سناتور به همراه جان کری و ویکتوریا نولند، وزیر و 
معاون اروپایی وزارت خارجه دولت مافیایی آمریکا 
بیشترین نقش را در کودتای اوکراین بازی کردند.

نمای روز 

عکس های ماهواره ای که به تازگی منتشر شده کاروان عظیمی از وسایل زرهی روسیه را در حال پیشروی به سوی 
پایتخت اوکراین نشان می دهد.به گزارش شرکت عکس های ماهواره ای »مکسار تکنولوژیز« طول این کاروان 
شامل »صدها وسایل نقلیه زرهی، تانک، توپخانه و وسایل حامل تدارکات لجستیکی« تقریبا 65 کیلومتر است.

براساس این تصاویر در غرب و شمال غربی کی یف در نزدیکی ارِپین و استویانکا هم وسایل نقلیه زرهی منهدم شده 
و یک پل خسارت دیده مشاهده می شود.

برج رادیویی و 
تلویزیونی کی 

یف هدف  اصابت 
موشک قرار گرفت.

صابر گل عنبری- در بحبوحه جنگ اوکراین و 
افزایش فشارها بر مسکو، شورای امنیت سازمان 
ملل قطعنامه ای قابل تامل درباره یمن صادر کرد. 
این قطعنامه )262۴( متضمن دو نکته کلیدی 
است: نخست افزایش دامنه تحریم تسلیحاتی 
حوثی های یمن؛ در حالی که قطعنامه پیشین 
شورای امنیت صرفا افراد و برخی شرکت ها را هدف 
قرار داده بود. اما نکته کلیدی تر در این قطعنامه 
این است که »انصار ا...« یمن )حوثی ها( برای 
نخستین بار در لیست سیاه شورای امنیت قرار 

گرفته و به عنوان یک »گروه تروریستی« شناخته 
شده است.11 عضو شورای امنیت به این قطعنامه 
رای مثبت و تنها چهار کشور نروژ، مکزیک، برزیل و 
ایرلند به آن رای ممتنع دادند. جالب این جاست 
که پنج قدرت جهانی عضو دایم شــورای امنیت 
یعنی آمریکا، روسیه، چین ، انگلیس و فرانسه به 
آن رای مثبت داده اند. موافقت بلوک غرب با این 
قطعنامه علیه متحد یمنی ایران جای تعجب  ندارد، 
اما رای موافق چین و روسیه در نوع خود قابل تامل 
است؛ البته برای برخی که شناختی دلبخواهی از 

حقایق منطقه ای و بین المللی دارند نه شناختی 
واقع بینانه. چین که گفته می شود روابطی نزدیک 
و راهبردی با تهران دارد، در حالی به این قطعنامه 
ــاع یمن  رای مثبت داده اســت که می داند اوض
مسئله ای اختلافی میان ایران با عربستان و امارات 
است و با این رای خود در واقع در کنار این جبهه قرار 
گرفته و همین گام نشان می دهد که در مناقشات 
منطقه ای کفه منافع خود را با طرف عربی مخالف 
ایران سنگین تر می بیند. اما روسیه در حالی که 
سال گذشته به قطعنامه شــورای امنیت دربــاره 
تجدید تحریم های سازمان ملل علیه یمن رای 
ممتنع داده بود، این بار به قطعنامه ای شدیدتر و 
درج حوثی ها به عنوان گروهی تروریستی برای 
نخستین بار رای مثبت داد. این اقدام در حالی رخ 
می دهد که ایران انتظار داشت روسیه با وتوی این 
قطعنامه مانع تروریست نامیدن انصار ا... شود. 
امیر عبداللهیان چند روز پیش در تماس تلفنی با 
لاوروف بر لزوم توقف این قطعنامه تاکید کرده بود. 
اما روسیه در این مسئله ملاحظه ایران را نکرد و 
گفته می شود در معامله ای با امارات در مقابل رای 
ممتنع آن به قطعنامه ضد روسی کشورهای غربی 
درباره جنگ اوکراین در روزهای جمعه و یک شنبه 
گذشته پذیرفته است که به قطعنامه ضد حوثی 
شورای امنیت رای مثبت دهد.البته این در حالی 
است که روسیه با وتوی خود قطعنامه محکومیت 
جنگ اوکراین را عملا کان لم یکن کرد و دیگر 
نیازی به رای امارات نداشت؛ اما هیچ بعید نیست 

که بده بستانی فراتر از خرید و فروش رای در شورای 
امنیت در کار باشد. به نظر می رسد که اهداف این 
اقدام مسکو فراتر از کسب رای ممتنع امارات در 
شورای امنیت باشد و می توان گفت که روسیه با 
توجه به تحریم های گسترده غرب و بحران بی سابقه 
در روابطش با این بلوک روی کمک های امارات 
و عربستان حساب باز کرده است و از این جهت 
تاثیرگذاری بین المللی این کشورها را بیشتر برآورد 
می کند و به همین دلیل این چنین ملاحظه ایران را 
نکرده و به تروریست نامیدن متحد یمنی آن کمک 
کرده است.از سوی دیگر، اگر هم یک نوع معامله ای 
میان ریاض و مسکو در کار نباشد، صرف این اقدام 
روسیه یک سیگنال مهم نیز به عربستان است که در 
صورت گسترش دامنه تحریم ها و انصراف برخی 
خریداران نفت روسیه، نخواهد با افزایش صادرات 

خود جایگزین شود. 
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